



M.M.  
MALK PARTİSİ  
No: 06.09.2012...  
5475

10390

## TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Başbakan Sayın Recep Tayyip Erdoğan tarafından yazılı olarak yanıtlanmasını saygılarımla arz ederim.

**Aylin NAZLIKA**  
Ankara Milletvekili

Dünyada her yıl 2.5 milyon çocuğun kaçırılarak satıldığı ve bunun yarısından fazlasının kız çocuğu olduğu tahmin edilmektedir. 90 milyon çocuğun sokakta yaşadığı günümüz dünyasının, milyar dolarlık ticaret olarak da kabul edilen çocuk ticaretinin en önemli kaynağının bazı Afrika, Balkanlar ve Güneydoğu Asya ülkelerinin olduğu belirtilmektedir.

ILO verilerine göre dünya üzerinde her yıl yaklaşık 1.2 milyon çocuk işgücü ve cinsel sömürü nedeniyle kaçırılmaktadır.

Emniyet Genel Müdürlüğü'nce kayıp çocuklarla ilgili 1997 yılından beri kayıt tutulmaktadır. 1997 yılında başlayan kayıtların 12 Nisan 2010 tarihinde değerlendirilmesi sonucunda, toplam 29 bin 223 kayıp çocuk müracaatı olduğu ve bu çocuklardan 27 bin 741'inin bulunduğu tespit edilmiştir.

Başbakanlık İnsan Hakları Başkanlığı tarafından 25 Temmuz 2008 tarihinde yayımlanan Kayıp Çocuklar Raporu'nda, ülkemizde gittikçe büyüyen bir sorun olan kayıp çocuklara ilişkin tespitler yer almaktadır. Bu rapora göre Türkiye'de 15 Ocak 2008 tarihi itibarıyla kayıp çocuk sayısı 1.446 olarak belirtilmiştir.

Ülkemizde özellikle son yıllarda çocuk kaçırma olaylarında artış gözlenirken, kayıp çocuklara ilişkin haberler toplumu ve aileleri olumsuz yönde etkilemekte, özellikle organ ticareti, dilendirme, cinsel istismar gibi nedenlere bağlı kaçırılmalar bu endişeleri arttırmaktadır.

Bu bağlamda;

1- 2010 – 2012 yılları arasında kayıp çocuk sayısı kaçtır? Kayıp çocukların cinsiyet, yaş grubu ve illere göre dağılımı nedir?

2- 2010-2012 yılları arasında bulunarak ailesine teslim edilen çocuk sayısı kaçtır?

3- Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı gözetimi altında iken kaybolan çocuk sayısı nedir? Bu çocuklardan kaç bulunmuştur?

4- 2010 – 2012 yıllarında çocuk kaçırma ve çocuk istismarına ilişkin kaç olay meydana gelmiştir? İllere göre dağılımı nedir?

5- Çocuk kaçırma olaylarının kaçı, fuhuş, organ ticareti, uyuşturucu, dilendirmek vb. amaçlarla gerçekleşmiştir? Organize suç örgütleri tarafından gerçekleştirilen olay sayısı nedir? Bu kapsamda ortaya çıkartılan organize suç örgütü var mıdır?

6- Çocukları kaçırma amaçlı organize suç örgütlerinin internet üzerinden bazı faaliyetler yürüttüğü iddiaları bilinmektedir. Bu durumun önlenmesi konusunda alınan önlemler nelerdir? Bu konuda kaç olay saptanmıştır?

7- Terör örgütleri tarafından kaçırılan çocuk sayısı nedir? Önlenmesi için yapılan çalışma ve alınan önlemler nelerdir?

8- Evden kaçan ya da kaçırılan çocukların sosyal, kültürel ve ekonomik durumları konusunda yapılan bir çalışma veya bu konuda istatistikler var mıdır? Bu ailelerin eğitim, gelir ve meslek gruplarına göre dağılımı nedir? Bu çocuklardan kaç parçalanmış ailelere mensuptur?

9- Güvenlik birimlerinin, telefon dinlemeleri, MOBESE gibi ileri teknolojiye sahip sistemleri yaygın olarak kullandıkları düşünüldüğünde, kayıp çocuk sayısının bu denli yüksek olması kabul edilebilecek bir durum mudur?

10- Kayıp çocuklarla ilgili olarak Başbakanlık İnsan Hakları Başkanlığı tarafından yapılan son çalışma 2007 tarihlidir. Toplumun her kesimini bu kadar yakından ilgilendiren bir konuda ilgili birimce aradan geçen 5 yıl içinde neden bir başka çalışma yapılmamıştır?